
 
                          

                       Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 – Dejvice, IČO: 60460580, DIČ: CZ60460580 
    
 

1 
 

 
Zadavatel:  Armádní Servisní, příspěvková organizace 
Zastoupený:   ředitelem Ing. Martinem Lehkým  
Profil zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/ASPO 
 

 NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / TEL. 
 N006/24/V00006641 Tichá / 602 279 470 

 
 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 
Na základě skutečností zjištěných v rámci výběrového řízení k veřejné zakázce malého 
rozsahu na stavební práce s názvem VZ Olešná – zhotovení průzkumného 
hydrogeologického vrtu, vyhlášené ve smyslu ust. § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění vám sděluji následující vysvětlení, změnu nebo 
doplnění zadávací dokumentace.  
 
ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ, ZMĚNU NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 2: 
 
Dotaz č. 2.1 
 
V ZD je uvedena hloubka vrtu 80 m, v návrhu smlouvy a ve výkazu výměr je uvedena 
celková hloubka vrtu 70 m. Prosíme o upřesnění hloubky vrtu pro vypracování cenové 
nabídky. 
 
Odpověď č. 2.1 
 
Předpokládaná hloubka vrtu je 70 m. 
 

Zadavatel tímto upravuje znění bodu 1.1 zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) následujícím 
způsobem:  
 
1.1 Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky specifikované v této ZD je zhotovení průzkumného 
hydrogeologického vrtu ve vojenském zařízení Olešná (dále jen „VZ Olešná“) hlubokého 70 
m s parametry vrtané studny v místě určeném zadavatelem, s konečným vrtným průměrem 
min. 254 mm, s výstrojí PVC s atestem pro pitnou vodu, průměru 160/140 mm, se 
štěrbinovou perforací v místech zjištěných přítoků vody do vrtu, jílovým nebo 
jílocementovým těsněním do hloubky 5 - 6 m (oddělení vod mělkého oběhu ve kvartérních 
sedimentech a zvětralinách) a filtračním a stabilizačním obsypem (kačírek 4 – 8 mm) v 
aktivní části. Vrtání rotačně příklepnou technologií se vzduchovým výplachem. Po dokončení 
vrtu bude vrt zakonzervován a uzamčen. 
 
Realizace dle návrhu smlouvy a rozpočtu (přílohy ZD).  
 
Realizace akce nepodléhá stavebnímu řízení. 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 



2 
 

Dotaz č. 2.2 
 
V Zadávací dokumentaci a ve výkazu výměr je v požadavcích na vystrojení uvedena v I. 
etapě prací v položce 3, ocelová pažnice o průměru 273 mm. Není uvedeno, zda tato ocelová 
pažnice má zůstat jako trvalá výstroj vrtu nebo bude po ukončení vrtných prací vytažena. 
Prosíme o upřesnění. 
 
Odpověď č. 2.2 
 
V případě malé vydatnosti vrtu se ocelová pažnice o průměru 273 mm ponechá ve vrtu a 
zabezpečí uzamčením a dále se již pokračovat nebude. V případě vydatného  
vrtu se pokračuje vystrojením pažnicí 160/6,7 mm a ocelová pažnice 273 mm bude po 
ukončení vrtných prací vytažena. 
Zadavatel upravil přílohu zadávací dokumentace Vrt Olešná_ rozpočet viz sdělení zadavatele 
tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 2.3 
 
Pro Stavební povolení vrtané studny a následnou kolaudaci je nutné, aby studna odpovídala 
legislativním požadavkům, mimo jiné, aby byla osazena betonovou, či plastovou manipulační 
šachtou. Tato položka, ovšem, není v rozpočtu uvedena. Prosíme o doplnění nebo upřesnění. 
 
Odpověď č. 2.3 
 

Zadavatel upravil přílohu zadávací dokumentace Vrt Olešná_ rozpočet viz sdělení zadavatele 
tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 2.4 
 
Pro Stavební povolení vrtané studny a následnou kolaudaci je nutné, aby v projektu pro 
stavební povolení a před kolaudací bylo řešena také elektro a vodovodní přípojka, způsob 
napojení na stávající vodojem, včetně zakreslení do situačního plánu, podélného řezu atd. 
Tato položka není v rozpočtu uvedena. Prosíme o doplnění nebo upřesnění.  
 
Odpověď č. 2.4 
 
Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení musí obsahovat veškeré činnosti 
spojené s akcí, tj. přípojka elektro i přípojka vodovodní bude řešena ze stávající  
vodárny, která je vzdálena cca 15 m od určeného místa vrtu.  
 
Dotaz č. 2.5 
 
Pro Stavební povolení vrtané studny a následnou kolaudaci je nutné, aby v projektu pro 
stavební povolení a před kolaudací bylo řešeno vystrojení vrtané studny čerpadlem a 
vodoměrem. Tato položka není v rozpočtu uvedena. Prosíme o doplnění nebo upřesnění. 
 
Odpověď č. 2.5 
 
Jedná se o průzkumný hydrogeologický vrt. Vystrojení vrtané studny čerpadlem a 
vodoměrem bude řešeno následně další investiční akcí pro úpravy vodárny a vodojemu. 
 



3 
 

Dotaz č. 2.6 
 
V návrhu smlouvy o dílo a ve výkazu výměr je uvedeno, že bude provedena 7 denní čerpací 
zkouška a následně odebrán vzorek na stanovení dle požadavků vyhlášky č. 252/2004 Sb ., v 
platném znění, v rozsahu úplný rozbor . Obáváme se, že 7denní čerpací zkouška není 
dostatečně dlouhá, aby došlo k úplnému vyčištění vrtu, a analýza vody nebyla ovlivněna 
zbytkovými vrtnými kaly. Pro vrty, které se mají následně dlouhodobě používat, je v 
obdobných průzkumech prováděna minimálně 21denní čerpací zkouška tak, aby výsledky 
čerpací zkoušky a laboratorních analýz byly reprezentativní. 
 
Odpověď č. 2.6 
 
Předmětná 7denní čerpací zkouška je dostačující. 
 
Dotaz č. 2.7 
 
Pro Stavební povolení vrtané studny a následnou kolaudaci je nutné, aby v projektu pro 
stavební povolení a v žádosti o povolení nakládání s vodami byl uveden účel odběru vody z 
vrtané studny. Následně se podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., příloha č. 12, vypočte množství 
vody, které je možné z vrtané studny odebírat. 
V případě, že voda bude využívána jako pitná, je nutné pro stavební povolení a povolení k 
nakládání s podzemními vodami doložit, mimo jiné, také stanovisko Krajské hygienické 
stanice. V tom případě není požadovaný termín plnění veřejné zakázky, 180 dní, reálný. 
Prosíme o doplnění nebo upřesnění. 
 
Odpověď č. 2.7 
 
Voda bude využívána jako pitná.  Termín plnění veřejné zakázky 180 dní je reálný. 
 
Dotaz č. 2.8 
 
Je možné se při 21denní čerpací zkoušce napojit na zdroj elektrické energie v areálu? 
 
Odpověď č. 2.8 
 
Při čerpací zkoušce si zhotovitel zajistí vlastní zdroj elektrické energie. 
 
 
SDĚLENÍ ZADAVATELE: 
 
Na základě žádosti o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace č. 2 
se zadavatel rozhodl přijmout následující opatření: 
 
1. Zadavatel zneplatňuje přílohu zadávací dokumentace Vrt Olešná_ rozpočet platnou k 18. 

3. 2024 a nahrazuje ji novým opraveným zněním platným ke dni 8. 4. 2024. 
Dodavatelé jsou při přípravě nabídek povinni použít upravený rozpočet, který je přílohou 
této změny zadávací dokumentace a je na profilu zadavatele uveřejněn pod názvem Vrt 
Olešná_rozpočet_ve znění vysvětlení č. 2. 
 



4 
 

2. S ohledem na výše uvedenou skutečnost zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
Tím se mění bod č. 4.1 zadávací dokumentace následujícím způsobem:  
 

4.1 Lhůta pro doručení nabídek 
 
Lhůta pro doručení nabídek končí dne 15. 4. 2024 v 9:00 hodin.  

Nabídky doručené po uvedené lhůtě systém NEN neeviduje a automaticky je znepřístupní pro 
další kroky v rámci výběrového řízení. Nabídky musí být podány přes funkcionalitu „Podat 
nabídku”. 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají nadále v platnosti. 
 
 
Děkujeme za pochopení.  
 
 
 
 

__________________________________ 
Armádní Servisní,  

příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyhotoveno v 1 elektronickém výtisku. 
Vypracovala: Tichá 
Schválila: Bc. Juříková  
Vypravila: NEN, Tichá 
Uloženo: NEN 
Počet listů: 4 
Počet příloh: 1 
Skartační znak: V10 
Rok skartačního řízení: 2034 

 


	Nabídky doručené po uvedené lhůtě systém NEN neeviduje a automaticky je znepřístupní pro další kroky v rámci výběrového řízení. Nabídky musí být podány přes funkcionalitu „Podat nabídku”.

		2024-04-08T12:37:59+0200
	Ing. Martin Lehký




